INDICAÇÃO Nº 1370/2015
Solicita a limpeza e a retirada de carteiras e cadeiras quebradas que estão atrás da quadra da EMEF Prof. Tibério Justo da Silva.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza e a retirada de carteiras e cadeiras quebradas que estão atrás da quadra da EMEF Prof. Tibério Justo da Silva.
JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto nas fotos anexas, as carteiras e cadeiras quebradas ocupam grande espaço e podem servir de esconderijo para animais e insetos nocivos à saúde das pessoas, assim como o mato alto que está crescendo no local, motivo pelo qual vários pais de alunos procuraram este Vereador em busca de solução para esse problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de agosto de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/08/2015 - 16:14:28 05528/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário